



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - ПЛЕВЕН

5800 Плевен,
ул. „П.Р.Славейков“ №21

Администрация: тел.: 064/899 900; факс: 064/807 638
e-mail: plevan-adms@justice.bg

изх.№АСПН-02- 88
Дата: 15.04.2025г.

ДО
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ
КЪМ ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ
ул. „Екзарх Йосиф“ №12
гр. С О Ф И Я

Регистров номер	Дата
BCC - 13 042 / 24	15.04.25г.

Относно: Извлечение от протокол от проведено Общо събрание на съдиите от Адм.суд - Плевен относно изслушване на съдия Даниела Дилова във връзка с участието ѝ в процедурата за избор на адм.ръководител на съда.

**УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ
НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,**

На основание чл.50, ал.2 от Наредба №1/09.02.2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, приложено, изпращаме Ви извлечение от протокол от Общото събрание на съдиите от Административен суд - Плевен (т.5 от дневния ред), проведено на 08.04.2025 г., относно изслушване на съдия Даниела Дилова – и.ф. председател на съда – във връзка с участието ѝ в откритата с решение по протокол №34/17.09.2024 г., т.8.1.1., на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет процедура по избор на административен ръководител на Адм.суд гр.Плевен.

Приложение: Съгласно текста.

С уважение,

ДАНИЕЛА ДИЛОВА –
и.ф. АДМ.РЪКОВОДИТЕЛ – ПРЕДСЕДАТЕЛ
НА АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - ПЛЕВЕН





РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - ПЛЕВЕН

Препис-извлечение!

5800 Плевен,
ул. „П.Р.Славейков“ №21

Администрация: тел.: 064/899 900; факс: 064/807 638
e-mail: plevan-adms@justice.bg

ПРОТОКОЛ

от проведено **Общо събрание** на съдиите в Административен съд гр.Плевен

Днес, 08.04.2025 г., от 10:00 часа, в Административен съд гр. Плевен, ул. „П.Р.Славейков“ №21, ет.3, на основание Заповед №РД-08-70/24.03.2025 г. на и.ф.председател на съда, се проведе Общо събрание на съдиите от Административен съд - Плевен.

На Общото събрание присъстват съдиите: Даниела Дилова, Николай Господинов, Елка Братоева, Цветелина Кънева, Габриела Христова, Катя Арабаджиева, Снежина Иванова, Любомира Кръстева, Виолета Николова и Недялко Иванов. Няма отсъстващи съдии.

Събранието се ръководи от съдия Даниела Дилова – и.ф.председател на Административен съд гр.Плевен. Протоколът от Общото събрание се води от С. А. – съд.администратор.

Събранието протече при следния дневен ред:

.....
5. Изслушване от Общото събрание на съдиите на съдия Даниела Дилова във връзка с участието ѝ в процедурата по избор на административен ръководител на Административен съд - Плевен – на осн. чл.50, ал.2 от Наредба №1/09.02.2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в ОСВ.

Няма постъпили предложения за допълнителни точки към дневния ред.

СЪДИЯ ДАНИЕЛА ДИЛОВА – Уважаеми колеги, откривам Общото събрание на съдиите от Административен съд - Плевен.

.....
По т.5 от дневния ред - Изслушване от Общото събрание на съдиите на съдия Даниела Дилова във връзка с участието ѝ в процедурата по избор на административен ръководител на Административен съд - Плевен – на осн. чл.50, ал.2 от Наредба №1/09.02.2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в ОСВ.

Общото събрание на съдиите от Административен съд - Плевен по тази точка от дневния ред се председателства от съдия Николай Господинов – зам.-председател на съда.

СЪДИЯ НИКОЛАЙ ГОСПОДИНОВ – Колеги, пристъпваме към изслушване на съдия Даниела Дилова във връзка с участието ѝ в процедурата по избор на административен ръководител на нашия съд. Както всички знаете, съдия Дилова кандидатства за втори мандат на тази длъжност. Предлагам първо да дадем думата на кандидата.

СЪДИЯ ДАНИЕЛА ДИЛОВА – Уважаеми колеги, ще бъда кратка. Изправила съм се пред вас в качеството си на кандидат за втори мандат за административен ръководител, като няма да чета концепцията, която съм представила, за управление на административния съд, но като начало искам да кажа две неща – преди 5 години, през м.септември, за първи път се изправих пред вас в това си качество на кандидат и изложих своите виждания за развитието на съда. Към настоящия момент мнението ми за това, че съм станала адм.ръководител преди 5 години на орган, който е много добре организиран и работи много добре, не се е променило. Надявам се, че през тези години продължихме достигнатото, надградихме го с оглед и на ситуациите, които се случиха. Ситуации, свързани включително с вземане на нетрадиционни решения по време на пандемията, свързани с преминаването от една деловодна система – САС „Съдебно деловодство“ – към новата деловодна система ЕДИС, използването на възможностите за ел.връчване на съобщения чрез ССЕВ, ЕПЕП и др.такива, които макар и на някои да се струват незначителни като предизвикателства, за поколението, към което аз и повечето от нас принадлежим, са сериозни и изискват малко повече внимание и опит в работата в електронна среда, които за повечето от нас, за разлика от младите хора, са чужди. Вероятно бъдещето е на електронното правосъдие, което ще добави сериозни предизвикателства с различни реакции – от това да го отричаме, до това да го приемем, но с това, което е пред нас, ще се борим с общи усилия и ще се справим. Считам, че нашият съд към настоящия момент постига много добри резултати в основната си дейност, която е правораздаването. От последния отчетен доклад е видно, че потвърдените съдебни актове бяха над 70%, а мисля че и повече бяха, което е много добър атестат, както за работата на съдиите, така и на служителите, защото резултатът от нашата работа не е само на съдиите и само на служителите, тъй като когато всеки работи съвестно, съдия или служител, и гледа своята работа, резултатите са налице. По отношение на щатната численост – преди 5 години, когато кандидатствах за първи път, щатът на съда за магистрати беше 6 съдии и току-що беше взето решение от ВСС за увеличаването му на 8 бройки. Двете нови бройки бяха обявени за заемане след конкурс – едната за първоначално назначаване и едната за повишаване в длъжност. По време на изтеклия мандат бяха заети и двете бройки, след това щатът на съда беше увеличен с още 2 бройки, които бяха заети от съдии от Адм.съд - Ловеч, и в момента, с решение на Пленума на ВСС, щатът е увеличен с още една, единадесета бройка, за която се провежда конкурс за преместване и още не е заета. Считам, че щатът на съда за магистрати е оптимален. По отношение на служителите, всички бройки са заети, съотношението съдии-служители към момента е 2.4, като и в концепцията съм посочила, че следва да се направи искане за отпускане на още една бройка за съд.помощник, тъй като на 11 магистрата само един съдебен помощник е малко. В този смисъл, аз не смятам,

че е правилно при преценката дали един съд има нужда от съд.помощник да се взема предвид броя на делата, които постъпват в съда. Броят зависи не от нас, зависи от преценката на гражданите и юридическите лица да оспорват административните актове, които смятат, че увреждат техните права и интереси, т.е. от това дали те ще упражнят своите права за съдебен контрол над тези актове. Но броят на делата в Адм.съд Плевен е почти константна величина – около 1000-1100 дела годишно. Съдебният помощник е изключително полезен, тъй като, освен да помага на съдиите при подготовката на делата, той осъществява и процесуално представителство по заведени срещу съда иски за производство, помага при изготвяне на становища по тълкувателни дела, както и в случаите на установена противоречива практика помага за изготвяне на запитвания до Звеното за анализи и тълкувателна дейност във ВАС. Един съдебен помощник на съд от 11 съдии е недостатъчен.

Винаги съм считала, че основен принцип на работата на адм.ръководител е еднаквото отношение към всеки, който работи в съда, без допускане на привилегировано отношение, своевременно реакция при констатиране на проблеми, недопускане на напрежение в колектива, породено от конфликтни ситуации, разрешаването на същите бързо и справедливо, както и създаване на работна среда, в която всеки магистрат и служител да работи спокойно, което е най-важно. Основната цел при евентуалното ми избиране за втори мандат ще е запазване и подобряване на достигнатото в организацията на работата в съда, в този смисъл всички въпроси, които касаят организацията на работа, следва да продължат да се обсъждат от общото събрание, също така повишаване на квалификацията на съдиите и съдебните служители, както и на мотивацията им за работа, поддържането на спокойна работна атмосфера за постигане на оптимално качество на съдебната дейност и високо ниво на административно обслужване. Използвайки възможностите на различните платформи и канали за подаване на сигнали, вкл. и в съда който идва и има възможност да подаде такива, няма постъпили жалби, молби и сигнали във връзка с това, че към някой гражданин е проявено неуважително отношение. Поддържането на спокойната работна атмосфера е основен приоритет, като това не означава, че не следва да се следи за спазване на сроковете, но това не трябва да води до напрежение. Развитието на ел.правосъдие, както споменах, е бъдещето. Ние сме едни от първите, при които беше въведена работата с ЕДИС в продуктивна среда, писани са над 130 запитвания и предложения за усъвършенстване на системата, т.е. ние сме едни от тези, които са допринесли за работата на този модул и така ще е и занапред. Ще положа още усилия за подобряване образа на съда в обществото и подобряване на медийното отразяване на дейността ни, регулярно провеждаме срещи и дискусии с ученици, стараем се да се отразяват всички положителни страни на нашата дейност. Надявам се, че това, което е постигнато като отношения между нас, отношения в колектива, бързина на правораздаване, недопускане на конфликти, ще продължи и занапред, независимо дали аз ще спечеля или не. Готова съм да отговоря на въпросите ви, ако имате такива.

Съдиите нямат въпроси към съдия Дилова.

СЪДИЯ ДАНИЕЛА ДИЛОВА – Благодаря ви за вниманието!

Кандидатът за административен ръководител, съдия Даниела Дилова, напуска залата, след което съдиите пристъпват към обсъждане на нейното изложение и кандидатурата ѝ за председател на съда.

СЪДИЯ НИКОЛАЙ ГОСПОДИНОВ – Уважаеми колеги, преминаваме към обсъждане на изложението и кандидатурата на съдия Дилова. Има ли желаещи да се изкажат?

СЪДИЯ КАТЯ АРАБАДЖИЕВА – Аз ще започна. Независимо, че имаме само един кандидат за председател, аз смятам, че г-жа Дилова е изключително добър ръководител, доказала се е в изминалите 5 години, не е допускала да има конфликти между колегите, между колегите и служителите, и между самите служители, винаги е вземала адвекатни и навременни мерки за разрешаване на абсолютно всички проблеми, които през годините по мое мнение не са били от сериозно естество. Атмосферата между колегите през тези години е била изключително дружелюбна, колегиална, съдия Дилова не е създавала никога напрежение и винаги е разрешавала всички възникнали ситуации след изслушване на всички страни. Това важи както в отношенията между нея и съдиите, в отношенията между самите съдии, така и между съдиите и съдебните служители – по повод на различни възникнали ситуации, се е налагало тя да бъде уведомявана и да взема решение. За другите не мога да кажа, но впечатлението ми е такова, че работим спокойно, без напрежение, идваме с удоволствие на работа, за което разбира се допринася и ръководството, защото съдия Дилова никога не е създавала предпоставки за възникване на напрежение, всички са работили с удоволствие. Показателен е фактът, че така добре сме се стиковали като колектив и смятам, че съдия Дилова наистина е много подходящ кандидат за този пост, и, ако бъде избрана и за следващ мандат, тази много добра колегиална атмосфера ще се запази и ще се надгради, ако изобщо може да се надгради повече.

СЪДИЯ НИКОЛАЙ ГОСПОДИНОВ – Аз ще бъда кратък. Ще подкрепя кандидатурата на съдия Дилова за втори мандат, защото предходният такъв беше успешен, което е видно и от резултатите от годишните доклади, в частност последния годишен доклад. Както и съдия Арабаджиева отбеляза, взаимоотношенията в колектива са добри, създадена е добра работна атмосфера. Съдия Дилова има и богат административен опит, не само като председател на нашия съд, но и като председател два мандата на РС-Плевен, където колективът е доста по-голям и съответно с много повече проблеми, и фактът, че е успяла да се справи и с това предизвикателство, още веднъж доказва качествата ѝ за заемане на поста председател за втори мандат.

СЪДИЯ НЕДЯЛКО ИВАНОВ – И аз подкрепям избора на съдия Дилова за административен ръководител за втори мандат. За да не се повтаряме, изцяло се присъединявам и подкрепям казаното от колегите преди мен.

СЪДИЯ ВИОЛЕТА НИКОЛОВА – И аз подкрепям кандидатурата и казаното до момента.

СЪДИЯ ГАБРИЕЛА ХРИСТОВА – Аз също подкрепям изказаните мнения и кандидатурата на съдия Дилова.

СЪДИЯ ЛЮБОМИРА КРЪСТЕВА – Аз само да кажа, че даже не съм и разбрала, че са възниквали някакви проблеми. Толкова бързо явно ги е решавала съдия Дилова, че не е стигало до мен и по никакъв начин не са ми пречатствали работата. Подкрепям кандидатурата.

СЪДИЯ ЦВЕТЕЛИНА КЪНЕВА – Също считам, че атмосферата е изключително колегиална и коректна, което е предпоставка и за последващи положителни резултати в работата на съда. Подкрепям избора на съдия Дилова за втори мандат.

СЪДИЯ СНЕЖИНА ИВАНОВА – Аз също смятам, че трябва да бъде подкрепена кандидатурата, не само от нас, но да бъде взето предвид нашето решение и от ВСС, и да бъде избрана съдия Дилова за втори мандат. Винаги при такива обсъждания за избор на председател във ВСС членовете на Съвета обръщат внимание на факта, че съответният кандидат имал дълъг административен опит и едва ли не това понякога се взема като отрицателна черта. Искам да обърна внимание на колегите от ВСС на факта, че в случая става дума за един много добър административен ръководител, който успя да създаде много добра атмосфера в съда, да я подобри. Винаги се свикват общи събрания за обсъждане на важни въпроси, никога не се вземат еднолични решения, има съдийско самоуправление и обстоятелството, че съдия Даниела Дилова е дълги години адм.ръководител, тук не е отрицателна черта, а има изцяло положителен ефект. Тя е една от нас, всички сме заедно и с цялостната си политика и начин на вземане на решения го доказва. Аз специално бих казала за себе си, че тези последни 5 години са най-спокойните в моята работа като съдия, тъй като атмосферата е наистина изключително колегиална и действително идвам с удоволствие на работа, и предлагам на ВСС да се съобрази с мнението на колектива.

СЪДИЯ ЕЛКА БРАТОВЕВА – Аз също подкрепям изразеното досега. Само ще допълня, че освен отличен административен ръководител с безспорни управленски качества, за което допринася не само големия опит, но и лидерските качества, които притежава съдия Дилова, което смятам, че е безспорен факт, считам, че сред нашия колектив тя е най-подходящият човек за тази функция и поведението ѝ действително е това, което ние очаквахме, подкрепйки я за първия мандат, а именно, че тя се държи с нас като пръв сред равни, което според мен е същността на ролята на административния ръководител в съдебната система, а не да е началник или директор на съдиите. Работим в изключително добра и здравословна среда, проблемите своевременно се поставят, обсъждат и решават по най-адекватния възможен начин. Мога единствено да препоръчам за в бъдеще съдия Дилова да прояви по-голяма решителност към отделни случаи на пропуски в работата на съдебните служители, така че те да не се повтарят и да работим в една екипна среда заедно със служителите, както и досега. Ако тя не

беше си подала кандидатурата, най-вероятно ние щяхме да я издигнем за председател на съда, така че смятам, че тя е най-подходящият човек и предлагам на колегите да я подкрепим, а на ВСС – да я избере.

СЪДИЯ НИКОЛАЙ ГОСПОДИНОВ – Ако няма други изказвания, предлагам да гласуваме становище относно кандидатурата на съдия Даниела Дилова за втори мандат на длъжността административен ръководител - председател на Административен съд - Плевен.

Общото събрание на съдиите пристъпва към гласуване на становище за кандидатурата на съдия Даниела Дилова за адм.ръководител на Административен съд - Плевен.

ЗА – 9 гласа;

ПРОТИВ – 0 гласа.

Въз основа на резултатите от проведеното гласуване, Общото събрание на съдиите от Административен съд - Плевен,

РЕШИ:

ПОДКРЕПЯ кандидатурата на съдия Даниела Дилова във връзка с участието ѝ в откритата с решение по протокол №34/17.09.2024 г., т.8.1.1., на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет процедура за избор на административен ръководител на Административен съд - Плевен.

След проведеното гласуване в залата влиза съдия Даниела Дилова.

СЪДИЯ НИКОЛАЙ ГОСПОДИНОВ – Уважаема г-жо Дилова, уведомявам Ви, че след проведено обсъждане, Общото събрание на съдиите от Административен съд - Плевен единодушно реши да подкрепи кандидатурата Ви за втори мандат на длъжността административен ръководител - председател на съда.

СЪДИЯ ДАНИЕЛА ДИЛОВА – Благодаря Ви за гласуваното доверие!

Секретар: (п)

Ал

Председател по т.5 от дневния ред: (п)
съдия Николай Господинов

